МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020 № 300

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие физической культуры и

спорта в городе Ярославле» на

2017–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в

городе Ярославле» на 2017–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города

Ярославля от 16.12.2016 № 1799 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля

от 24.03.2017 № 424, от 22.06.2017 № 882, от 27.09.2017 № 1337, от 29.03.2018 № 478,

от 10.04.2018 № 565, от 21.09.2018 № 1271, от 10.12.2018 № 1638, от 13.03.2019 № 263,

от 11.04.2019 № 429, от 24.06.2019 № 719, от 19.09.2019 № 1050, от 22.10.2019 № 1220,

от  30.03.2020 № 288), следующие изменения:

2

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раздела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

тыс. руб.

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источники

финанси-

рования

 Объем финансирования по годам

Итого
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Муниципальная

программа

«Развитие

физической

культуры и

спорта» на

2017–2022 годы

Всего по

муници-

пальной

программе

926 215,1 994 859,6 846 315,9 792 039,6 710 741,0 709 736,7 4 979 907,9

Средства

городского

бюджета

733 803,2 759 785,7 744 730,0 723 632,7 706 827,9 705 817,6 4 374 597,1

Средства

областного

бюджета

75 761,8 134 356,9 44 987,9 6 742,5 1 134,8 1 058,1 264 042,0

Средства

федерального

бюджета

116 650,1 100 717,0 56 598,0 61 241,7 2 778,3 2 861,0 340 846,1

Внебюджетные

источники 0 0 0 422,7  0 0  422,7

Подпрограмма

«Развитие

массового

спорта и

материально-

технической

Всего по

подпрограмме 238 682,8 461 569,4 300 680,6 238 465,0 162 598,6 164 804,1 1 566 800,5

Средства

городского

бюджета

70 764,1 235 963,7 203 634,1 174 161,2 162 598,6 164 804,1 1 011 925,8

3

базы в городе

Ярославле»

на 2017–2022

годы

Средства

областного

бюджета

55 218,7 129 725,7 42 326,5 5 417,7 0 0 232 688,6

Средства

федерального

бюджета

112 700,0 95 880,0 54 720,0 58 463,4 0 0 321 763,4

Внебюджетные

источники 0  0  0  422,7 0 0  422,7

Подпрограмма

«Ведомственная

целевая

программа

отрасли

«Физическая

культура и

спорт» города

Ярославля»

на 2017–2022

годы

Всего по

подпрограмме 687 532,3 533 290,2 545 635,3 553 574,6 548 142,4 544 932,6 3 413 107,4

Средства

городского

бюджета

663 039,1 523 822,0 541 095,9 549 471,5 544 229,3 541 013,5 3 362 671,3

Средства

областного

бюджета
20 543,1 4 631,2 2 661,4 1 324,8 1 134,8 1 058,1 31 353,4

Средства

федерального

бюджета

3 950,1 4 837,0 1 878,0 2 778,3 2 778,3 2 861,0 19 082,7

»;

4

2) раздел 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в

следующей редакции:

«9. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования муниципальной программы на весь период ее реализации

составляет 4 979 907,9 тыс. руб., в том числе:

- в 2017 году – 926 215,1 тыс. руб.;

- в 2018 году – 994 859,6 тыс. руб.;

- в 2019 году – 846 315,9 тыс. руб.;

- в 2020 году – 792 039,6 тыс. руб.;

- в 2021 году – 710 741,0 тыс. руб.;

- в 2022 году – 709 736,7 тыс. руб.

Муниципальная программа финансируется из средств городского бюджета

(4 374 597,1 тыс. руб.) и предполагает софинансирование из средств областного бюджета

(264 042,0 тыс. руб.), федерального бюджета (340 846,1 тыс. руб.) и внебюджетных

источников (422,7 тыс. руб.). Подробное описание ресурсного обеспечения

муниципальной программы с разбивкой по годам и в разрезе всех видов источников

финансовых средств отражено в таблицах 3 и 4 к муниципальной программе.

На реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрены средства

областного и федерального бюджетов в соответствии с областной целевой программой,

утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 14.07.2017 № 582-п

«Об областной целевой программе «Развитие материально-технической базы физической

культуры и спорта Ярославской области» на 2017–2021 годы», и федеральной целевой

программой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 21.01.2015 № 30 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и

спорта в Российской Федерации на 2016–2020 годы».»;

5

3) в подпрограмме «ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ОТРАСЛИ «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»

ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ» на 2017–2022 годы:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела 1 «ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в следующей

редакции:
«

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Наименование

подпрограммы

Источники

финанси-

рования

Объем финансирования по годам
Итого

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

«Ведомственная

целевая

программа

отрасли

«Физическая

культура и

спорт» города

Ярославля»

на 2017–2022

годы

Всего по

подпрограмме 687 532,3 533 290,2 545 635,3 553 574,6 548 142,4 544 932,6 3 413 107,4

Средства

городского

бюджета
663 039,1 523 822,0 541 095,9 549 471,5 544 229,3 541 013,5 3 362 671,3

Средства

областного

бюджета
20 543,1 4 631,2 2 661,4 1 324,8 1 134,8 1 058,1 31 353,4

Средства

федерального

бюджета 3 950,1 4 837,0 1 878,0 2 778,3 2 778,3 2 861,0 19 082,7

»;

6

- раздел 5 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в следующей

редакции:

«5. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет

3 413 107,4 тыс. руб., в том числе:

- в 2017 году – 687 532,3 тыс. руб.;

- в 2018 году – 533 290,2 тыс. руб.;

- в 2019 году – 545 635,3 тыс. руб.;

- в 2020 году – 553 574,6 тыс. руб.;

- в 2021 году – 548 142,4 тыс. руб.;

- в 2022 году – 544 932,6 тыс. руб.

Подпрограмма финансируется из средств городского бюджета (3 362 671,3 тыс. руб.)

и предполагает софинансирование из средств областного бюджета (31 353,4 тыс. руб.) и

федерального бюджета (19 082,7 тыс. руб.) на основании постановления Правительства

Российской Федерации от 15.04.2014 № 302 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта». Подробное описание

ресурсного обеспечения подпрограммы с разбивкой по годам и в разрезе всех видов

источников финансовых средств отражено в таблицах 3 и 4 к муниципальной программе.»;

consultantplus://offline/ref=27E964B37F046E5FB9952D4A2E3E07CF6C7CDD78E73D8432DC7FBF2756A75C0398AB26608DEE88F17986226980X8X1G

7

4) таблицу 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО,

ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в

следующей редакции:

«Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО,

ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финанси-

рования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего
в том числе по годам:

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Муници-

пальная

программа

«Развитие физической

культуры и спорта в

городе Ярославле» на

2017–2022 годы

всего 4 979 907,9 926 215,1 994 859,6 846 315,9 792 039,6 710 741,0 709 736,7

городской

бюджет
4 374 597,1 733 803,2 759 785,7 744 730,0 723 632,7 706 827,9 705 817,6

областной

бюджет
264 042,0 75 761,8 134 356,9 44 987,9 6 742,5 1 134,8 1 058,1

федеральный

бюджет
340 846,1 116 650,1 100 717,0 56 598,0 61 241,7 2 778,3 2 861,0

внебюджетные

источники
422,7 0 0 0 422,7 0 0

Подпрог-

рамма 1

«Развитие массового

спорта и материально-

технической базы в

городе Ярославле» на

2017–2022 годы

всего 1 566 800,5 238 682,8 461 569,4 300 680,6 238 465,0 162 598,6 164 804,1

городской

бюджет
1 011 925,8 70 764,1 235 963,7 203 634,1 174 161,2 162 598,6 164 804,1

областной

бюджет
232 688,6 55 218,7 129 725,7 42 326,5 5 417,7 0 0

федеральный

бюджет
321 763,4 112 700,0 95 880,0 54 720,0 58 463,4 0 0

8

внебюджетные

источники
422,7 0 0 0  422,7 0 0

Задача 1. Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Ярославля

Мероп-

риятие

1.1

Организация,

проведение и участие в

проведении спортивно-

массовых мероприятий,

в том числе:

- чемпионатов и

первенств города по

видам спорта;

- спартакиад;

- физкультурно-

спортивных

праздников,

фестивалей;

- всероссийских и

международных

соревнований

городской

бюджет
10 758,1 2 653,6 1 757,7 1 779,0 1 522,6 1 522,6 1 522,6

Мероп-

риятие

1.2

Проведение спортивно-

массовых мероприятий,

турниров, праздников

городской

бюджет
48 812,8 3 500,0 10 444,0 9 536,8 8 444,0 8 444,0 8 444,0

Мероп-

риятие

1.3

Проведение спортивно-

массовых мероприятий

для популяризации

ветеранского

спортивного движения

в городе

городской

бюджет
500,0 100,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

Мероп-

риятие

1.4

Проведение

спортивных

соревнований и

городской

бюджет
450,0 130,0 100,0 100,0 40,0 40,0 40,0

9

фестивалей, а также

участие в областных,

всероссийских и

международных

соревнованиях среди

граждан с

ограниченными

возможностями

здоровья

Задача 2. Создание условий для успешного выступления представителей города на соревнованиях различного уровня

Мероп-

риятие

2.1

Обеспечение

подготовки и участия

ведущих спортсменов

и сборных команд

города в Спартакиаде

трудящихся

Ярославской области, в

областных,

всероссийских и

международных

соревнованиях

городской

бюджет
5 100,0 1 100,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

Мероп-

риятие

2.2

Поддержка ведущих

спортсменов города:

городские стипендии

ведущим спортсменам

(65 стипендий) в

соответствии с

решением

муниципалитета города

Ярославля

городской

бюджет
5 288,4 881,4 881,4 881,4 881,4 881,4 881,4

10

Задача 3. Оказание финансовой поддержки физкультурно-спортивным организациям,

осуществляющим деятельность на территории города Ярославля

Мероп-

риятие

3.1

Предоставление

субсидии

некоммерческим

физкультурно-

спортивным

организациям,

осуществляющим

деятельность на

территории города

Ярославля

городской

бюджет
78 436,1 34 822,1 18 953,4 10 330,3 10 330,3 2 000,0 2 000,0

областной

бюджет
10 000,0 0 0  10 000,0 0 0 0

Задача 4. Укрепление материально-технической базы физкультурно-спортивных сооружений

Мероп-

риятие

4.1

Обустройство

спортивных площадок

городской

бюджет
35 820,0 18 077,0 9 275,5 8 467,5 0 0 0

областной

бюджет
13 074,4 1 898,7 11 175,7 0 0 0 0

Мероп-

риятие

4.2

Реконструкция

тренировочной

площадки на стадионе

«Шинник»,

г. Ярославль,

пл. Труда, д. 3

городской

бюджет
17 300,0 2 900,0 14 400,0 0 0 0 0

областной

бюджет
86 780,0 17 700,0 69 080,0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
104 290,0 37 400,0 66 890,0 0 0 0 0

Мероп-

риятие

4.3

Реконструкция

тренировочной

площадки с

инженерными

коммуникациями на

стадионе «Славнефть»,

г. Ярославль,

ул. Гагарина, д. 21а

городской

бюджет
9 900,0 5 800,0 4 100,0 0 0 0 0

областной

бюджет
85 090,0 35 620,0 49 470,0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
104 290,0 75 300,0 28 990,0 0 0 0 0

11

Мероп-

риятие

4.4

Экспертиза проектно-

сметной документации

на реконструкцию

легкоатлетического

ядра стадиона

«Шинник»,

г. Ярославль, пл.Труда,

д. 3

городской

бюджет
400,0 400,0 0 0 0 0 0

Мероп-

риятие

4.5

Экспертиза проектно-

сметной документации

на реконструкцию

тренировочной

площадки на стадионах

«Шинник»,

г. Ярославль, пл.Труда,

д. 3 и «Славнефть»,

г. Ярославль,

ул. Гагарина, д. 21а

городской

бюджет
400,0 400,0 0 0 0 0 0

Мероп-

риятие

4.6

Обеспечение условий

для развития на

территории города

Ярославля физической

культуры и массового

спорта, в том числе

проведение работ по

капитальному ремонту

в учреждениях

физической культуры и

спорта *

городской

бюджет
789 637,1 0 175 171,7 165 211,5 149 387,2 148 830,6 151 036,1

12

Мероп-

риятие

4.7

Комплекс

мероприятий,

связанных с

повышением

эффективности

использования

тренировочной

площадки,

расположенной на

стадионе «Славнефть»

по адресу:

г. Ярославль,

ул. Гагарина, д. 21а

путем реконструкции

спортивных объектов,

входящих в его состав

городской

бюджет
5 871,6 0 0 5 871,6 0 0 0

областной

бюджет
29 446,5 0 0 29 446,5 0 0 0

Мероп-

риятие

4.8

Мероприятия по

адаптации иной

инфраструктуры на

тренировочной

площадке на стадионе

«Славнефть»,

г. Ярославль,

ул. Гагарина, д. 21а

(поставка комплекта

оборудования для

устройства беговых

легкоатлетических

дорожек (6 шт.)

(с сертификацией) и

комплекта

оборудования для

городской

бюджет
462,0 0 0 462,0 0 0 0

областной

бюджет
2 310,0 0  0 2 310,0 0 0 0

федеральный

бюджет
43 890,0 0 0 43 890,0 0 0 0

13

занятий воркаутом)

Мероп-

риятие

4.9

Мероприятия по

адаптации футбольного

поля на тренировочной

площадке на стадионе

«Славнефть»,

г. Ярославль,

ул. Гагарина, д. 21а

(поставка комплекта

оборудования и

материалов для

устройства

искусственного

покрытия футбольного

поля (с сертификацией)

городской

бюджет
114,0 0 0 114,0 0 0 0

областной

бюджет
570,0 0 0 570,0 0 0 0

федеральный

бюджет
10 830,0 0 0 10 830,0 0 0 0

Мероп-

риятие 5

Строительство

физкультурно-

оздоровительного

комплекса открытого

типа со спортивным

ядром и универсальной

площадкой,

г. Ярославль,

ул. Спартаковская,

д. 10

городской

бюджет
1 246,9 0 0 0 1 246,9 0 0

областной

бюджет
947,7 0 0 0 947,7 0 0

федеральный

бюджет
22 743,4 0 0 0 22 743,4 0 0

внебюджетные

источники
422,7 0 0 0 422,7 0 0

14

Мероп-

риятие

5.1

Мероприятия по

адаптации футбольных

полей на

тренировочной

площадке на стадионе

«Шинник»,

г. Ярославль,

пл. Труда, д. 3

(оснащение системой

укрепления травяного

покрытия поля

(с сертификацией) и

поставка комплекта

оборудования и

материалов для

устройства

искусственного

покрытия футбольного

поля

(с сертификацией)

городской

бюджет
379,8 0 0 0 379,8 0 0

областной

бюджет
1 880,0 0 0 0 1 880,0 0 0

федеральный

бюджет
35 720,0 0 0 0 35 720,0 0 0

Мероп-

риятие

5.2

Капитальный ремонт

запасного футбольного

поля с искусственным

покрытием стадиона

«Шинник», по адресу:

г. Ярославль,

пл. Труда, д. 3

городской

бюджет
1 049,0 0 0 0 1 049,0 0 0

областной

бюджет
2 590,0 0 0 0 2 590,0 0 0

Подпрог-

рамма 2

«Ведомственная

целевая программа

отрасли «Физическая

культура и спорт»

всего
3 413 107,4 687 532,3 533 290,2 545 635,3 553 574,6 548 142,4 544 932,6

городской

бюджет
3 362 671,3 663 039,1 523 822,0 541 095,9 549 471,5 544 229,3 541 013,5

15

города Ярославля» на

2017– 2022 годы

областной

бюджет
31 353,4 20 543,1 4 631,2 2 661,4 1 324,8 1 134,8 1 058,1

федеральный

бюджет
19 082,7 3 950,1 4 837,0 1 878,0 2 778,3 2 778,3 2 861,0

Задача 1. Создание условий для развития массового спорта и физической культуры

Мероп-

риятие

1.1

Обеспечение условий

для развития на

территории города

Ярославля физической

культуры и массового

спорта

городской

бюджет 151 357,1 151 357,1 0 0 0 0 0

областной

бюджет 20 000,0 20 000,0 0 0 0 0 0

Задача 2. Организация, содержание и развитие сети подведомственных учреждений, координация их деятельности

Мероп-

риятие

2.1

Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

городской

бюджет
78 036,0 78 036,0 0 0 0 0 0

Мероп-

риятие

2.2

Реализация

дополнительных

предпрофессиональных

программ в области

физической культуры и

спорта

городской

бюджет

105 183,3 105 183,3 0 0 0 0 0

Мероп-

риятие

2.3

Реализация программ

спортивной подготовки

по олимпийским видам

спорта **

городской

бюджет 2 034 076,3 230 940,6 344 705,0 366 772,4 368 496,3 363 141,8 360 020,2

областной

бюджет 2 776,0 463,1 2 122,9 0  190,0 0  0

федеральный

бюджет 8 787,1 3 950,1 4 837,0 0 0 0  0

16

Мероп-

риятие

2.4

Реализация программ

спортивной подготовки

по неолимпийским

видам спорта

городской

бюджет
497 674,4 59 033,8 86 485,3 84 889,2 88 825,6 89 359,1 89 081,4

Мероп-

риятие

2.5

Реализация программ

спортивной подготовки

по спорту лиц с

поражением ОДА

городской

бюджет
5 181,4 553,60 939,30 899,3 929,4 928,6 931,2

Мероп-

риятие

2.6

Осуществление

полномочий мэрии

города Ярославля по

решению вопросов

местного значения в

сфере физической

культуры и спорта

городской

бюджет

82 052,9 13 270,40 13 300,60 13 541,3 14 059,8 13 954,8 13 926,0

Мероп-

риятие

2.7

Организация и

проведение спортивно-

оздоровительной

работы по развитию

физической культуры и

спорта среди

различных групп

населения  ***

городской

бюджет 408 352,7 24 664,30 78 391,80 74 854,5 76 954,4 76 639,0 76 848,7

областной

бюджет

4 482,6 80,00 2 508,30 1 894,3 0   0 0

Мероп-

риятие

2.8

Государственная

поддержка спортивных

организаций,

осуществляющих

подготовку

спортивного резерва

для сборных команд, в

том числе спортивных

команд

городской

бюджет 757,2 0 0 139,2 206,0 206,0 206,0

областной

бюджет 4 094,8 0 0 767,1 1 134,8 1 134,8 1 058,1

федеральный

бюджет 10 295,6 0 0 1 878,0 2 778,3 2 778,3 2 861,0

../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/dievaev/Desktop/МП/МП%202017-2019/МП%20актуальная%20редакция%20от%2011.04.2019%20№%20429.docx#Par1509

17

 Российской Федерации

* По данному мероприятию в рамках реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» исполнителем является

муниципальное автономное учреждение города Ярославля «Дирекция спортивных сооружений».

** По данному мероприятию в рамках реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» исполнителями являются

МУ СШОР № 21.

*** По данному мероприятию в рамках реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» исполнителями являются

МУ ЦФКиС «Медведь», МУ ЦФКиС «Молния».».

18

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. Волков